Вр-5113544

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    №

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях, находящихся

на территории соответствующего субъекта Российской Федерации»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.05.2023 № 829 «Об
утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или)
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории
соответствующего субъекта Российской Федерации», Постановлением
Правительства Свердловской области
от 18.12.2013 № 1548-ПП «О порядке предоставления компенсации платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от
26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь
статьей 35 Устава городского округа муниципального образования «город
Екатеринбург»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта
Российской Федерации» (приложение).

2

Вр-5113544

2. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга
от 12.08.2019 № 1950 «Об утверждении сводного перечня услуг,
предоставляемых Администрацией города Екатеринбурга
и подведомственными ей учреждениями (организациями)» (в редакции
Постановления Администрации города Екатеринбурга от 07.04.2025 №
698) изменение, дополнив приложение № 1 «Сводный перечень услуг,
предоставляемых Администрацией города Екатеринбурга
и подведомственными ей учреждениями (организациями)» строкой 31-1
следующего содержания:

31-1. Выплата
компенсации части
родительской
платы за присмотр
и уход за детьми в
муниципальных
образовательных
организациях,
находящихся
на территории
соответствующего
субъекта
Российской
Федерации

Департамент
образования
Администрации
города
Екатеринбурга,
Департамент
культуры
Администрации
города
Екатеринбурга,
муниципальные
образовательные
учреждения,
реализующие
образовательные
программы
дошкольного
образования

Департамент
образования
Администрации
города
Екатеринбурга,
Департамент
культуры
Администрации
города
Екатеринбурга

Да Да Нет

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании
«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте
Администрации города Екатеринбурга в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в
установленный срок.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Главы Екатеринбурга Шевченко К.В.

И.о. Главы Екатеринбурга И.Е. Сутягин

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-27T15:17:22+0500